PAGE
2

[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области
РЕШЕНИЕ

     27.08.2025     1413-МО
от _______________№_____

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 31.01.2024 № 1003-МО
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Челябинской области от 11.09.2008 № 275-П «О введении новых систем оплаты работников областных бюджетных, автономных и казенных учреждений и органов государственной власти Челябинской области, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников областных государственных учреждений», решениями Собрания депутатов Копейского городского округа от 29.10.2014 № 981-МО «Об оплате труда муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений в Копейском городском округе», от 25.06.2025 № 1373-МО «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений», Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШАЕТ:

1.
Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального учреждения «Спортивные сооружения Копейского городского округа», утвержденное решением Собрания депутатов Копейского городского округа  Челябинской  области  от  31.01.2024  № 1003-МО  изложив приложения 1-4, 6 к Положению в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение подлежит публикации в газете «Копейский рабочий» и размещению на официальном Интернет-сайте Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области.

3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по экономической, бюджетной и налоговой политике Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01.07.2025.
	Председатель Собрания депутатов

Копейского городского округа
	Глава Копейского городского округа

	                                 Е.К. Гиске
	С.В. Логанова

Приложение 1
к Положению об оплате труда работников муниципального учреждения «Спортивные сооружения Копейского городского округа» (в редакции решения Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области

от 27.08.2025 № 1413-МО)

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к  профессиональным  квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад

(рублей)

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих: сторож, ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений, уборщик служебных помещений, дворник, гардеробщик, вахтер, слесарь-сантехник, контролер-кассир
	6 646

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад

(рублей)

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих: тракторист, электромонтер, штукатур-маляр, водитель автомобиля
	7 310

Заместитель Главы городского округа

по социальному развитию                                                             А.А. Ангеловский

Приложение 2

к Положению об оплате труда работников муниципального учреждения «Спортивные сооружения Копейского городского округа» (в редакции решения Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области

от 27.08.2025 № 1413-МО)

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к  профессиональным  квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад

(рублей)

	2 квалификационный уровень
	Заведующий складом. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»
	7 642

	3 квалификационный уровень
	Администратор. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается 1 внутридолжностная категория
	9 303

	4 квалификационный уровень
	Механик. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»
	10 630

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад

(рублей)

	1 квалификационный уровень
	Документовед
	8 969

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается 1 внутридолжностная категория. Юрисконсульт

	9 634

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий». Ведущий бухгалтер, ведущий экономист, специалист по охране труда и технике безопасности, инженер-сметчик, системный администратор
	10 465

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, мастерских, в том числе главный специалист по кадрам, заместитель главного бухгалтера
	11 297

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад

(рублей)

	2 квалификационный уровень
	Главный инженер, главный энергетик
	13 621

Заместитель Главы городского округа

по социальному развитию                                                             А.А. Ангеловский

Приложение 3

к Положению об оплате труда работников муниципального учреждения «Спортивные сооружения Копейского городского округа» (в редакции решения Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области

от 27.08.2025 № 1413-МО)

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта
Перечень должностей работников физической культуры и спорта, отнесенных к  профессиональным  квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012  № 165-н  «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта».
Профессиональная квалификационная группа «Должности работников физической культуры и спорта первого уровня»

	Профессиональная квалификационная группа
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Дежурный по спортивному залу
	6 646

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»

	Профессиональная квалификационная группа
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	8 969

Заместитель Главы городского округа

по социальному развитию                                                             А.А. Ангеловский

Приложение 4

к Положению об оплате труда работников муниципального учреждения «Спортивные сооружения Копейского городского округа» (в редакции решения Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области

от 27.08.2025 № 1413-МО)

Размеры должностных окладов по должности

специалист по закупкам
	Уровень квалификации
	Должностной оклад (рублей)

	5 квалификационный уровень
	10 132

	6 квалификационный уровень
	10 383

	7 квалификационный уровень
	10 631

Примечание: перечень должностей работников в настоящем приложении установлен в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10.09.2015 г. № 625н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок».
Заместитель Главы городского округа

по социальному развитию                                                             А.А. Ангеловский

Приложение 6

к Положению об оплате труда работников муниципального учреждения «Спортивные сооружения Копейского городского округа» (в редакции решения Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области

от 27.08.2025 № 1413-МО)

Размер должностного оклада руководителя
Учреждения по типу и группам оплаты труда

(руб.)
	№

 п/п
	Тип (вид) муниципального учреждения
	Группа по оплате труда в зависимости от количества баллов

	I
	II
	III

	1
	Муниципальное учреждение «Спортивные сооружения Копейского городского округа»
	38 204
	34 882
	31 559

Заместитель Главы городского округа

по социальному развитию                                                             А.А. Ангеловский